Российская Федерация

Ульяновская область Новоспасский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОПТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

      от 20 марта 2012 года              с. Коптевка                                      № 34/ 129
                                                                                                          Экз. № _____

	О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки беременным женщинам и детям до 1 года жизни в 2012 году

	           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения значимости семьи, создания оптимальных условий для семьи, в которой ожидается появление ребенка и увеличения рождаемости на территории муниципального образования Коптевское сельское поселение, Совет  депутатов решил:

 1. Предоставить меры социальной поддержки беременным женщинам, у которых среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного минимума, установленного на территории Ульяновской области.

1.1. Утвердить Положение о предоставлении мер социальной поддержки беременным женщинам (Приложение №1).

 2. Предоставить меры социальной поддержки для детей до 1 года жизни, родители которых имеют среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного минимума, установленного на территории Ульяновской области.

2.1. Утвердить Положение о предоставлении мер социальной поддержки для детей до 1 года жизни (Приложение №2).

3. Действие настоящего Решения распространяется на беременных женщин и детей до 1 года жизни, зарегистрированных на территории муниципального образования Коптевское сельское поселение  и являющихся гражданами Российской Федерации либо иностранными гражданами (лицами без гражданства), имеющими вид на жительство или удостоверение беженца, кроме случаев, установленных федеральным законом или международным договором Российской Федерации, и нуждающихся по заключению врачей в обеспечении дополнительным питанием.

    4. Действие настоящего Решения не распространяется на лиц, дети которых находятся на полном государственном обеспечении, а также лишённых родительских прав.

     5. Организовать и утвердить рабочую группу для рассмотрения представленных документов и предоставления, дополнительных мер социальной поддержки беременным женщинам и детям до 1 года жизни (Приложение №3).

    6.  Выделить денежные средства на оказание мер социальной поддержки беременным женщинам и детям до 1 года жизни за счет средств бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение  (КБК 762 1003 50 3300 360 262 – социальное обеспечение населения.  Раздел «Социальная политика»).

    7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста   администрации по правовому обеспечению, делопроизводству и муниципальной службе, регистрации и обращения граждан, архивному делу МО Коптевское сельское поселение. Ионову Н.В.

   8. Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01  января  2012 года.

	Исполняющий обязанности

Главы муниципального

образования – заместитель

       Председателя Совета депутатов                                     Борисова В.Г.

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                            к решению Совета депутатов                                                                                                   от 20  марта  2012 г. № 34/129
Положение                                                                                                                          о предоставлении мер социальной поддержки                                               беременным женщинам
 1. Меры социальной поддержки представляются беременным женщинам при сроке беременности не менее 12 недель, на заявительной основе, среднедушевой доход семьи которых не превышает величину прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленную на территории Ульяновской области, в виде:                                                                                                                                                                                                                                                                                            1.1. Ежемесячной денежной компенсации на приобретение продуктовых наборов (в размере 200 рублей на одну беременную женщину);                                                1.2. Ежемесячной денежной компенсации на оплату проезда на внутрирайонном общественном транспорте (за исключением таксомоторного транспорта) до женской консультации и обратно (из расчета 16 поездок на одну беременную женщину на весь период беременности);                                                            2. Денежная компенсация на приобретение продуктовых наборов и оплату льготного проезда на внутрирайонном общественном транспорте, предоставляется на основании представленных документов:                                                       - паспорт беременной женщины;                                                                                                     - справка о составе семьи;                                                                                                            - справка о доходах семьи;                                                                                                            - справка о сроке беременности;                                                                                                          - сберегательная книжка.                                                                                                                         3. Денежная компенсация на оплату проезда на внутрирайонном общественном транспорте начисляется единовременно с момента обращения до окончания срока беременности и выделяется на основании документов, представленных в п.2.                                                                                                                      4. Заявление о предоставлении денежной компенсации рассматривается с 20 по 25 число каждого месяца в зависимости от дня поступления всех необходимых документов.                                                                                                                                        5. Денежная компенсация начисляется с момента обращения путем перечисления денежных средств на лицевой счет в банке.

Приложение № 2                                                                                                                                       к решению Совета депутатов                                                                                                          от  20  марта  2012г. № 34/129
Положение                                                                                                                                    о предоставлении мер социальной поддержки                                                                       для детей до 1 года жизни
1. Меры социальной поддержки представляются детям до 1 года жизни, на заявительной основе, среднедушевой доход семьи которых не превышает величину прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленную на территории Ульяновской области, в виде:                                              1.1. Ежемесячной денежной компенсации на приобретение молочных смесей для детей до 1 года жизни (в размере 400 рублей на одного ребенка);                                       1.2. Единовременной денежной компенсации при рождении ребенка (в размере 300 рублей на каждого ребенка);                                                                                       2. Денежная компенсация выделяется на основании представленных документов:                                                                                                                                   - паспорт одного из родителей;                                                                                                      - справка о составе семьи;                                                                                                                - справка о доходах семьи;                                                                                                         - свидетельство о рождении ребенка;                                                                                               - сберегательная книжка.                                                                                                            3. Назначение ежемесячной денежной компенсации на приобретение молочных смесей производится на основании заключения врача - педиатра. 4. Заявление о предоставлении денежной компенсации рассматривается с 20 по 25 число каждого месяца в зависимости от дня поступления всех необходимых документов.                                                                                                                                                 5. Денежная компенсация начисляется с момента обращения путем перечисления денежных средств на лицевой счет в банке.

                                                               Приложение №3
   к решению Совета депутатов

                                        от 20 марта  2012 г. № 34/129

Состав рабочей группы

 для рассмотрения представленных документов

и предоставления дополнительных мер социальной поддержки беременным женщинам и детям до 1 года жизни,

проживающим на территории муниципального образования

Коптевское сельское поселение

	Ф.И.О.
	Должность

	Председатель рабочей группы
	Ламакина Ольга Александровна
	Специалист администрации сектора экономики, бюджетной и налоговой политике (экономист-финансист) МО Коптевское сельское поселение

	Секретарь рабочей группы
	Ионова

Нина Васильевна
	Специалист администрации по правовому обеспечению, делопроизводству и муниципальной службе, регистрации и обращения граждан, архивному делу МО Коптевское сельское поселение.

	Круглова Надежда Андреевна
	Специалист администрации по делопроизводству Совета депутатов  МО  Коптевское сельское поселение

	Лаврухина
Любовь Васильевна
	Председатель женсовета   МО  Коптевское сельское поселение  (по согласованию)

	Заяц

Любовь Васильевна
	Депутат Совета депутатов МО Коптевское сельское поселение (по согласованию)